
FÖREBYGGANDE ÅTGÄRDER OCH TIDIGT INGRIPANDE

INGRIPANDE                                                                           UPPFÖLJNING OCH EFTERVÅRD

UTOMSTÅENDE STÖDTJÄNSTER

SYSTEMATISKT OCH KONSEKVENT ARBETE
I varje grundskola i Karleby finns ett KiVa-team som har i
uppgift att utreda mobbningsfall.
Syftet med skolans ordningsregler är att säkerställa
arbetsro i skolan och en trygg skoldag för alla.
Varje skola har en plan för jämställdhet och
likabehandling som genomförs varje dag i skolans
vardag.
Alla skolor följer Karleby stads principer för tryggare
rum.

STÖD FÖR LÄRANDE SAMT ELEV- OCH
STUDERANDEVÅRD

Teamet för stöd för lärande erbjuder flexibelt stöd
för stödbehov som skolgemenskapen, barnet eller
vårdnadshavarna observerat.
Må bra-gruppen främjar välbefinnandet och
säkerheten i skolgemenskapen på ett planenligt sätt.
Modellen för sektorsövergripande stöd används för
att stödja elevens lärande och skolgång.
Metoden Föra barnen på tal används inom
elevvården.

SÄKERHET, DELAKTIGHET OCH GEMENSKAP
Emotionella och kommunikativa färdigheter samt
trygghetsfärdigheter tränas på alla lektioner och i
skolans vardag.
Man ingriper i mobbning i enlighet med programmet
KiVa Skola och Karlebys modell för ingripande.
Skolorna använder de forskningsbaserade
grupphanteringsmetoderna (TCM och RyMy) och följer
anvisningar för arbetsro.
Eleverna och vårdnadshavarna deltar aktivt i att skapa
en trygg och gemenskapsfrämjande verksamhetskultur. 

Skolans personal ingriper alltid i våld, mobbning, trakasserier och diskriminering som
sker i skolan och som de bevittnar eller som kommer till deras kännedom, och utreder
situationen enligt Karlebys modell för ingripande.
Skolans personal meddelar vårdnadshavarna om händelsen under samma dag.
Skolans personal konsulterar övriga myndigheter vid behov och gör vid behov en
barnskyddsanmälan eller brottsanmälan. 
Skolans personal informerar vårdnadshavarna om våld, mobbning, trakasserier och
diskriminering som inträffat under skolvägen och erbjuder vid behov stöd för att
utreda situationen, till exempel genom att hänvisa till medling eller ankarverksamhet.

Klassläraren, klassföreståndaren, KiVa-teamet eller någon annan ansvarsperson följer
upp situationen regelbundet och under en tillräckligt lång tid samt säkerställer att
eleven känner sig trygg i skolan och på vägen till och från skolan.
Uppföljningen sker genom uppföljningssamtal. 
Skolans personal bedömer alla parters behov av stöd för lärande och av elevvård.
Man kommer överens om stödåtgärder från fall till fall.
Skolans personal hänvisar eleven till utomstående stödtjänster vid behov.
Skolans personal håller vårdnadshavarna underrättade om uppföljningen.
Verksamheten följs upp, utvärderas och utvecklas genom enkäter som genomförs
regelbundet (t.ex. enkäten Hälsa i skolan, KiVa-enkäten, verksamhetsutvärdering). 

Polisen:  029-5449555
Servicehandledning för barnfamiljer: 06-8263011

Socialjouren: 06-8263002
Medlingsbyrån: 040-5827515

Brottsofferjouren: 116006 ja RIKUchat
 Barn- och ungdomstelefonen (MLL): 0800 96 116 och nätbrevstjäns

Sekasin-chatten: sekasin.fi/sv
Kriisi- ja väkivaltatyönyksikkö VÄKEVÄ: VÄKEVÄ

VERKSAMHETSMODELL MOT VÅLD, MOBBNING, TRAKASSERIER OCH
DISKRIMINERING 

inom grundskolorna i Karleby

https://www.riku.fi/
https://skriv.mll.fi/
https://sekasin.fi/sv/
https://kokkolanensijaturvakoti.fi/palvelut/vakivalta-lahisuhteessa/vakivaltatyon-avopalvelu/

	Servicehandledning för barnfamiljer: 06-8263011

